
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 170 
 

Data 29/12/2011 

 
OGGETTO: 

 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N° 156 DEL 15/12/2011. 
PROLUNGAMENTO ED IMPLEMENTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI CULTURALI DI PROMOZIONE 
TERRITORIALE INTEGRATA 

 
L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 13.00 presso la sala  

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO  X 
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
 
VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
DATO ATTO  che, risultando assente la Responsabile del Settore Finanziario Rag. Carta Consuelo, 
il parere di regolarità contabile viene rilasciato dal Segretario Generale, Dott.ssa Maria Antonietta 
Basolu; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 



CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “DELIBERAZIONE DELLA 

G.C. N° 156 DEL 15/12/2011. PROLUNGAMENTO ED IMPLEMENTAZIONE DEGLI 
INTERVENTI CULTURALI DI PROMOZIONE TERRITORIALE INTEGRATA” , che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 29/12/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 05/01/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
OGGETTO: 

 

DELIBERAZIONE DELLA G.C. N° 156 DEL 15/12/2011. 
PROLUNGAMENTO ED IMPLEMENTAZIONE DEGLI INTERVENTI 
CULTURALI DI PROMOZIONE TERRITORIALE INTEGRATA . 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la propria deliberazione della G.C. n° 156 del 15/12/2011 con la quale si 
approvavano azioni ed interventi integrati da realizzare nel periodo natalizio ed in particolare 
l’allestimento di una Fiera Promozionale quale spazio espositivo e di commercializzazione da parte 
di artigiani ed hobbisti. 

ATTESO CHE  l’organizzazione e gestione della suddetta iniziativa è stata affidata alla locale Pro 
Loco che ha proceduto ad allestire dei gazebo in piazza chiesa sino al 23/12/2011; 

PRECISATO CHE  la Pro Loco si è resa disponibile a proseguire il suddetto intervento fino al 
giorno 08/01/2012 anche a seguito di maggiore partecipazione da parte dei produttori ed artigiani 
locali che hanno dato la disponibilità a garantire l’esposizione dei propri prodotti; 

VALUTATO CHE occorre comunque garantire un minimo contributo aggiuntivo per far fronte 
prioritariamente alle spese di sorveglianza notturna dei gazebo; 
 

CONSIDERATO CHE sino all’8/01/2012 si può peraltro procedere all’implementazione degli 
interventi a valenza culturale mediante: 

a) l’organizzazione di un’anteprima della rappresentazione allegorica de “Sa Cassa Manna” a 
cura dell’Associazione Is Cerbus; 

b) l’organizzazione e gestione di un progetto a valenza multiculturale proposto dall’attuale 
gestore del Museo Civico al fine di rafforzare le attività di promozione e valorizzazione 
nella gestione dei beni e delle attività museali; 

 

RICHIAMATO  il vigente Regolamento Comunale per il Commercio sulle aree pubbliche 
approvato con deliberazione del C.C. n° 2 del 17/02/2010; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportati in calce al presente provvedimento; 
 
 
 
 



DELIBERA 

Di prolungare l’allestimento della “Fiera Promozionale” quale spazio espositivo e di 
commercializzazione di artigiani locali, presso la Piazza Chiesa prevista dalla deliberazione della 
G.C. n° 156 del 15/12/2011 organizzata e curata dalla locale PRO LOCO sino al 08/01/2012. 
 

Di implementare peraltro gli interventi a valenza culturale sino al 08/01/2012 mediante: 
a) Un’anteprima della rappresentazione allegorica de “Sa Cassa Manna” a cura 

dell’Associazione Is Cerbus; 
b) La realizzazione di un progetto a valenza multiculturale proposto dall’attuale gestore del 

Museo Civico al fine di rafforzare le attività di promozione e valorizzazione nella gestione 
dei beni e delle attività museali; 

 

Di riconoscere alla locale Associazione Pro Loco un ulteriore contributo straordinario pari a € 
700,00 che trova copertura finanziaria sul Cap. 7617 Intervento 1050205 del Bilancio di Previsione 
2011; 
 

Di riconoscere all’Associazione Culturale Is Cerbus un contributo straordinario pari a € 500,00 
che trova copertura finanziaria sul Cap. 7617 Intervento 1050205 del Bilancio di Previsione 2011; 
 

Di dare atto che la realizzazione del progetto multiculturale, la cui spesa ammonta presuntivamente 
in € 3.000,00 trova copertura finanziaria all’interno delle risorse già impegnate nell’ambito della 
Gestione del Museo Civico di cui le risorse già impegnate sul Cap. 7430 Intervento Int. 1050203 
del Bilancio di previsione 2011 con determinazione del Responsabile del Settore Sociale, Pubblica 
Istruzione Cultura e Biblioteca n° 76 del 31/12/2010; 
 

Di incaricare dell’attuazione del presente atto il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica 
Istruzione, Cultura e Biblioteca; 
 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 

 

Data, 29/12/2011 

F.to Dott. Cossu Raffaele 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Per  il Responsabile del Settore Finanziario 
Rag. Carta Consuelo 

Data, 29/12/2011 

F.to Il Segretario Generale 
Dott.ssa. Maria Antonietta BASOLU 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 05/01/2012                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           Dott. ssa Maria Antonietta Basolu  

 
 


